	Facoltà
	Soggetto ospitante
	Città
	Paese
	Sito web
	Durata (mesi)
	Referente da contattare
	Email
	Note
	Contributo da parte 

dell’ente

	Scienze
	Kwansei Gakuin University – School of Science and Technology
	Sanda
	Giappone
	www.kwansei.ac.jp
	
	Prof. Mario Giordano
	m.giordano@univpm.it

	
	No

	Economia

Ingegneria edile/architettura

Chimica
	Diasen
	
	Spagna

Usa

Emirati Arabi
	www.diasen.com
	3
	Mattia Contardi
	Mattia.contardi@diasen.com
	
	Si

	Economia

Ingegneria
	Loccioni China
	Shanghai
	Cina
	www.loccioni.com
	4-6 
	Magda Tocchetti
	m.tocchetti@loccioni.com
	
	Si

	Economia

Ingegneria (informatica, elettronica meccanica gestionale)
	Loccioni Deutschland
	Calw
	Germania
	www.loccioni.com
	4-6
	Magda Tocchetti
	m.tocchetti@loccioni.com
	
	No

	Economia 

Ingegneria (Elettronica, gestionale,  informativa, meccanica)
	Loccioni USA
	Baltimora
	USA
	www.loccioni.com
	4-6
	Magda Tocchetti
	m.tocchetti@loccioni.com
	
	No

	Ingegneria Edile/architettura
	Dinale S.A.
	Santa Fe
	Argentina
	
	6
	Ing. Matteo Massaccesi
	Ing.matteomassa@gmail.com
	
	Si

	Economia
	Istituto Italiano di Cultura 
	Londra
	UK
	www.esteri.it
	3
	Sara Menis
	Sara.menis.iic@esteri.it
	
	No

	Ingegneria edile/architettura
	CMC di Ravenna
	
	Mozambico
	www.cmcra.com
	6
	Scantamburlo Nadia
	Nadia.scantamburlo@cmcra.com
	
	No

	Ingegneria edile/architettura
	Javier Mendiondo, Arquitecto
	Santa Fe
	Argentina
	
	6
	Javier Mendiondo
	javiermendiondo@yahoo.com.ar
	
	No

	Agraria
	National Polytechnic Instituto (CEPROBI-IPN) – Center for developmento of Biotic Products
	
	Messico
	www.ipn.mx
	6
	Dr. Silvia Bautista-Baños
	sbautis@ipn.mx
silviabb2008@hotmail.com
	
	no

	Scienze

Agraria
	National Museum of Marine Biology and Aquarium
	Pingtung
	Taiwan
	www.nmmba.gov.tw
	3-12
	Ya-Hui Lin, 
Prof. Mario Giordano (per candidati di scienze)
	s33911@nmmba.gov.tw
m.giordano@univpm.it (per i candidati di scienze)
	
	no

	Economia
	UBI Banca
	Mosca
	Russia
	www.ubibanca.it
	3
	
	campusworld@univpm.it
	
	No

	Economia
	UBI Banca
	San Paolo
	Brasile
	www.ubibanca.it
	3
	
	campusworld@univpm.it
	
	No

	Economia
	UBI Banca
	Dubai
	Emirati Arabi
	www.ubibanca.it
	3
	
	campusworld@univpm.it
	
	No

	Economia
	UBi Banca
	Hong Kong
	Cina
	www.ubihk.com
	3-4
	
	campusworld@univpm.it
	
	No

	Economia
	UBI Banca
	Mumbai
	India
	www.ubibanca.com
	3
	
	campusworld@univpm.it
	
	no

	Economia
	UBI Banca
	New York
	USA
	www.ubibanca.it
	6
	
	campusworld@univpm.it
	
	no

	Economia
	UBI Banca
	Casablanca
	Marocco
	www.ubibanca.com
	3
	
	campusworld@univpm.it
	
	no

	Ingegneria (gestionale)
	Renco Spa
	
	Kazakistan, Congo, Mozambico
	www.renco.it

	6
	Davide Cecchini,
Gloria Rombolini
	Davide.cecchini@renco.it
Giorgia.rombolini@renco.it
	
	Si

	Ingegneria (meccanica)
	Renco Spa
	
	Kazakistan, Congo, Mozambico
	www.renco.it
	6
	Davide Cecchini,
Giorgia Rombolini
	Davide.cecchini@renco.it
Giorgia.rombolini@renco.it
	
	Si

	Ingegneria (civile)
	Renco Spa
	
	Kazakistan, Congo, Mozambico
	www.renco.it
	6
	Davide Cecchini,
Giorgia Rombolini
	Davide.cecchini@renco.it
Giorgia.rombolini@renco.it

	
	Si

	Ingegneria (elettrica)
	Renco Spa
	
	Kazakistan, Congo, Mozambico
	www.renco.it
	6
	Davide Cecchini,
Giorgia Rombolini
	Davide.cecchini@renco.it
Giorgia.rombolini@renco.it

	
	Si

	Economia
	Renco Spa
	
	Kazakistan, Armenia, Mozambico, Congo, Russia
	www.renco.it
	6
	Davide Cecchini,
Giorgia Rombolini
	Davide.cecchini@renco.it
Giorgia.rombolini@renco.it

	
	Si

	Economia
	Camera di Commercio
	Johannesburg
	Sud-Africa
	www.italcham.co.za
	
	Mariagrazia Biancospino
	mariagrazia@italcham.co.za
	
	No

	Economia
	Camera di Commercio
	San Paolo
	Brasile
	www.italcam.com.br
	5-6
	Francesco Paternò
	segretariogenerale@italcam.com.br
	
	No

	Economia
	Camera di Commercio
	Madrid
	Spagna
	www.italcamara-es.com
	6
	Michela Dell’Acqua
	info@italcamara-es.com
	
	No

	Economia
	Camera di Commercio
	Londra
	UK
	www.italchamind.org.uk
	
	Verena Caris
	vcaris@italchamind.org.uk
	
	No

	Economia
	Camera di Commercio
	Bruxelles
	Belgio
	www.ccitabel.com
	4-6
	Lucia Sinigaglia
	lucia@ccitabel.com
	
	No

	Economia
	Camera di Commercio
	Monaco di Baviera
	Germania
	www.italcam.de
	6
	Lina De Maria
	demaria@italcam.de
	Lingua: Tedesco B2
	No

	Economia
	Camera di Commercio
	Budapest
	Ungheria
	www.cciu.com
	3
	Adel Vinter
	Sportello.europa@cciu.com
	
	No

	Economia
	Camera di Commercio
	Amsterdam
	Paesi Bassi
	www.italianchamber.nl
	5/6
	Dott.ssa Nicoletta Brondi
	Nicoletta.brondi@italianchamber.nl
	
	No

	Economia
	Camera di Commercio
	
	Lussemburgo
	www.ccil.lu
	3
	Francesco Malvezzi
	info@ccil.lu
	
	No

	Economia
	Camera di Commercio
	Mumbai
	India
	www.indiaitaly.com
	3-4
	Chiara Vidussi
	c.vidussi@indiaitaly.com
internships@indiaitaly.com
	
	no

	Economia,

Ingegneria
	LSR International LTD
	Guangzhou
	Cina
	www.massimosantini.com
	6
	Andrea Santini
	+86 1591440 3405
	
	No

	Scienze
	Estacion de Fotobiologia Playa Union
	Chubut
	Argentina
	www.efpu.org.ar
	3
	Prof. Mario Giordano
	m.giordano@univpm.it

	
	No

	Scienze
	Sbarro Health Research Organization
	Philadelphia
	USA
	www.shro.org
	
	Prof. Oliana Carnevali
	o.carnevali@univpm.it

	
	no

	Economia
	NetBeez, Inc.
	Pittsburgh
	USA
	
	6
	Stefano Gridelli
	001 844 638 2339


	
	Si

	Ingegneria edile/civile
	Ben Gurion University of the Negev
	
	Israele
	www.bgu.ac.il
	6
	Shabtai Isaac
	isaacsh@bgu.ac.il
	
	No

	Ingegneria edile/civile
	Ben Gurion University of the Negev
	
	Israele
	www.bgu.ac.il
	6
	Igal M. Shohet
	igals@bgu.ac.ilt
	
	No

	Ingegneria 
	Siemens Industry Software NV
	Leuven
	Belgio
	www.siemens.com
	6
	Ms. Els Tops
	els.tops@siemens.com

	
	No

	Ingegneria
	Meso Digital Interiors GmbH
	Francoforte
	Germania
	www.meso.net
	6
	Miriam Hohmuth
	digitalinteriors@meso.net
	
	Si



	Economia

Ingegneria
	Liberation West
	Ballina
	Irlanda
	www.paradisepossible.com
	6
	Giuliano Gnagnatti
	0044 7764 475331
	
	Si

	Economia/ingegneria
	Liberation Ventures Ltd
	Maidenhead
	UK
	www.paradisepossible.com
	6
	Giuliano Gnagnatti
	liberationv@btinternet.com
	
	Si

	Economia
	Enit
	Londra
	UK
	www.enit.it
	3
	Gloria Menolfi
	Gloria.menolfi@enit.it
	
	No

	Scienze

Agraria
	Ernst Böcker GmbH & Co. KG
	
	Germania
	www.sauerteig.de
	3-6
	Christine Rühmkorf
	Christine.ruemkorf@sauerteig.de
	
	No

	Ingegneria
	University of York, Department of Electronics
	York
	UK
	www.youk.ac.uk
	3-6
	John Dawson
	john.dawson@york.ac.uk
	
	No

	Ingegneria
	Instituto Andaluz de Energias Renovables 
	Malaga
	Spagna
	www.uma.es
	3
	Francisco Serrano-Casares
	fserranoc@uma.es
	
	No

	Economia
	Sognando Ltd
	Londra
	UK
	www.sognandogroup.com
	3-6
	Elisa Favero
	manager@uklondonflat.com
manager@sognando.co.uk
	
	Si

	Economia

Agraria

Ingegneria
	Confindustria Romania
	Bucarest
	Romania
	www.confindustria.ro
	3
	Carlotta Loi
	c.loi@confindustria.ro
	
	No

	Economia,

Ingegneria

Scienze

Agraria
	Sunseed Desert Technology
	Almeria
	Spagna
	www.sunseed.org.uk
	3
	Tom Feeney
	admin@sunseed.org.uk
	
	si

	Scienze

Ingegneria

Agraria
	Archipelagos, Institute of Marine Conservation
	Samos
	Grecia
	www.archipelago.gr
	3-12
	Anastasia Milou
	info@archipelago.gr
	
	no

	Economia
	Regione Marche
	Bruxelles
	Belgio
	www.regione-marche.eu
	3-6
	Antonella Passarani
	bruxelles@regione-marche.eu
	
	No

	Economia

Ingegneria

Scienze
	Lipetsk State Technical University
	Lipetsk
	Russia
	www.stu.lipetsk.ru
	3
	A.N. Chilikin
	oms@stu.lipetsk.ru
raa@stu.lipetsk.ru

	
	No

	Ingegneria
	Phoenix S.A.
	
	Argentina
	www.typphoenix.com.ar
	3-12
	Maria Paula Lezaun
	ventas@typphoenix.com.ar
	
	No

	Economia
	Ariston Thermo Group
	
	Cina
	www.aristonthermo.com
	3-6
	Michela Flumini
	Michela.flumini@aristonthermo.com
	
	Si

	Ingegneria 
	Proctor and Matthews Architects
	Londra
	UK
	www.proctorandmatthews.com
	6
	Christine Lifford
	c.lifford@proctorandmatthews.com
	
	Si

	Scienze
	Center for Advanced Studies of Blanes (CEAB-CSIC)
	Girona
	Spagna
	www.ceab.csic.es
	5
	Eugenia Marti Roca

Susana Berna Berenguer
	eugenia@ceab.csic.es
sbernal@ceab.csic.es
	
	No

	Scienze
	Center for Advanced Studies of Blanes (CEAB-CSIC)
	Girona
	Spagna
	www.ceab.csic.es
	3/6
	Daniel Martin

Frederic Bartumeus
	dani@ceab.csic.es
fbartu@ceab.csic.es
	
	No

	Scienze
	Center for Advanced Studies of Blanes (CEAB-CSIC)
	Girona 
	Spagna 
	www.ceab.csic.es
	6
	Miguel Angel Mateo
	mateo@ceab.csic.es
	
	no

	Economia
	UniCredit Bank Hungary
	Budapest
	Ungheria
	www.unicreditgroup.hu
	6
	Rita Mayer Katona
	Rita.mayerne.katona@unicreditgroup.hu
	
	No

	Economia
	Camera di Commercio 
	Sydney
	Australia
	www.icciaus.com.au
	6
	Paola Leonetti
	trade@icciaus.com.au
	
	No



	Economia
	Camera di Commercio
	Texas
	Houston
	www.iacctexas.com
	3/6
	Francesca Bacci
	f.bacci@iacctexas.com
	
	no

	Ingegneria  civile, edile, architettura
	Università di Pechino (BUCEA)
	Pechino
	Cina
	www.bucea.edu.cn
	3
	Prof. Pugnaloni
	f.pugnaloni@univpm.it
	
	no

	Economia
	Valentino
	New York
	USA
	www.valentino.com
	
	Annalisa Menin
	Annalisa.Menin@valentino.com
	-Crediti: almeno 140

-Media: almeno 27/30

-CV in English

-Proof of academic good standing,

-Letter of presentation in English explaining career goals

- two letters of recommendations in English
	si


